

Polska przekazała czołgi Ukrainie

26 kwietnia 2022

Agencja Reuters podała w piątek, że premier Wielkiej Brytanii Boris Johnson potwierdził, że Polska wysłała część swoich czołgów T-72 na Ukrainę. Johnson powiedział również, że Wielka Brytania zastanawia się, co mogłaby zrobić, aby wzmocnić siły wojskowe w krajach takich jak Polska, aby umożliwić im wysyłanie cięższej broni na Ukrainę. „Chcemy wysłać nasze czołgi do Polski, aby im pomóc, ponieważ wysłali część swoich T-72 na Ukrainę” – powiedział.[G]

Wcześniej Johnson poinformował, że ukraińscy żołnierze są szkoleni zarówno w Polsce, jak i w Wielkiej Brytanii ucząc się obsługi wysyłanego im sprzętu wojskowego; w Polsce do obsługi sprzętu przeciwlotniczego. Polska wysłała na Ukrainę pierwszą partię 100 czołgów T-72 oraz wyrzutnie BM-21 Grad. „Teraz zaczęły krążyć wiadomości, że Polska wysłała na Ukrainę pierwszą partię 100 czołgów T-72”. [G]

„The Washington Post” twierdzi, że na Ukrainie Ukraińcy mają teraz więcej czołgów niż Rosja. Bilans na korzyść Ukrainy zmieniły czołgi T-72 dostarczane z Europy. Niemcy zawarły porozumienie o wysłaniu ciężkiej broni na Ukrainę z kilkoma innymi krajami europejskimi, w tym ze Słowenią, która ma wysłać na Ukrainę czołgi w zamian za czołgi i transportery opancerzone z Niemiec. Zgodnie z umową Niemcy prześlą Słowenii transportery opancerzone Marder i Fuchs, podczas gdy Słowenia poprosiła o nowocześniejsze uzbrojenie, w tym czołgi Leopard 2 oraz transportery opancerzone Puma i Boxer.[G]

Trzeba było czekać kilka dni, aby polski rząd ustosunkował się do zagranicznych informacji. Premier potwierdził w poniedziałek, że Polska wysłała na Ukrainę czołgi. „Polska przekazała czołgi na Ukrainę, ale ze względów bezpieczeństwa

naszego oraz Ukraińców, nie ujawniamy na ten moment ilości przekazanego sprzętu” – powiedział premier na antenie Polsat News. Dopytywany o szczegóły, szef rządu nie chciał ich zdradzić wskazując na kwestie bezpieczeństwa. „Nie będę dzisiaj o tym mówił. Przekażemy to w swoim czasie, ze względu na bezpieczeństwo naszych ukraińskich sąsiadów, przyjaciół” – powiedział premier Morawiecki.[MN]

Autorstwo: Andrzej Kumor [G], Dariusz Kłoch [MN]

Źródła: [MediaNarodowe.com](https://www.medianarodowe.com) [MN], Goniec.net [G]

Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net [WM]